ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022

A Câmara Municipal de Imperatriz, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob n.°
69.555.019/0001-09, através do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara
Municipal de Imperatriz - MA, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o
disposto no art. 14 da Lei n.° 12.232/2010,e Lei n.° 8666/93 no que couber, vem realizar
Chamada Pública para inscrição de interessados a fazer parte da subcomissão técnica
para avaliação de envelopes referentes a contratação de empresa de publicidade e
Propaganda para o exercício de 2023, no período compreendido de 25/11/2022 à
14/12/2022, na sede da Câmara Municipal de Imperatriz, sito a Rua Simplício Moreira,
n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA, setor de Licitação e Contrato, nos dias úteis, no
horário das 07h:30min às 13h00min, ou através do e-mail
cpl_camaramunicipaldeitz@outlook.com.

Amauri Al eira de Sousa
Presidente

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  M A
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359
Página 1 de 1

Imperatriz -  MA, 23 de novembro de 2022.

mailto:cpl_camaramunicipaldeitz@outlook.com

Publicações o progresso

Swfijoi  médicos ofertados polo Hospital o
do Servidor são opresentados a servidores

FUMtMMM ANSiUIS MB*, iraa«* m OfH 9S ,í«JS 0»0i-e* , Mm*
ptíSfco qs* f*qt«f*u i  Stemt&iÊ W^nc-p^ d> IM u  Ami*enr* *
t e u r a »  HUrtcot -  SIMMUfcW. a M k  4a lK*wç* »ní»t», íswlííaito »  *u»
€«% »** X  t f  0 9 , Mitra vu» v n m ,  v u tu t tm  “  MA, ecx&stm  w w
utMMMtf' aavmtzm.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE CHAMADAPUBUCA N” 001/2022
| A Câmara Municipal de Imperatriz, Estado do Maranhão, tns-
( orilo no CNPJ sob n " 63.555.019/0(X)1-Ü9. através do Excelen
tíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz -
MA. no uso de suas prerrogativas legais e considerando o dis
posto no art. 14 da Lei n* 12.232/2010, e  Lei n.• 8666*93 no que
couber, vem realizar Chamada PúMca para inscrição de interes
sados a fazer parte da subcomissão técnica para avaiiação de
envelopes referentes a contratação de empresa de pMitícSade
e Propaganda para o exercido de 2023, no período compreendi
do de 25/11/2022 à 14/12/2022, na sede da Câmara Municipal
de Imperatriz, sito a Rua Símpiído Moreira, n* 1185, Centro, Im
peratriz -  MA, setor de Licitação e  Contraio, nos dias úteis, no
horário das 07h.30min às 13h00min, ou através do e-maii -
epl_camararnunidpaldeitz@outtook.com.

imperatriz -  MA. 23 de novembro de 2022.

Amauri Atoerto Pereira de Sousa
Presidente

É uma terap ia  milenar chinesa com  mais de 3 mil anos
de existência, reconhecida pela O rganização Mundial
d e  Saúde - OMS e  pelos Conselhos Federais de  Saúde.

Biomedicina •  Enfermagem •  Farmácia
Fisioterapia •  Medicina •  Odontologia

Psicologia •  Terapia Ocupacional

C o n ta to : (99) 98 1 1 0 -0 5 7 5  •  (99) 96174-2961

D ls p O M V l-  |S  N O  S I M

-Assistente Contábil
- Mecânico Em Máquinas Pesadas
- Mecânico de Máquinas Agricoia
- Auxiliar de Serviço Gerais
- Marmorista
- Copeiro
- Atendente de Loja
- Mestre de Obras
Eletricista Máquina Agrícola

& Üwwoift áíiitoÉil tWÜB® Wff

mmmmm- m m m m

m «•**» m »  *> w o  » tw*

>.mmm

ESTADO O O M AR AN H ÃO  PREFEITURA
MUNICIPAL D E JO Ã O  LISBOA (MA|

AVISO DE LICITAÇÃO

TO M A D A  DE PR EÇO S n“ 014/2022 A Prefeitura Municipal ús  João
Lisboa -  MA, pelo Presidente da Comissão Perraattente de Licitações,
torna pú&üco para conhecimento <fe Iodos ca* reaizará Scitação na MO
DALIDADE: Tomada de Preços. TIPO : Menor preço gtobat. O BJETO : Contra
tação de empresa especializada fiara a reforma e construção de pontes
de madeira. BASE LEGAL: Lei n° 8 866S3 e as condições do Edital. Rece
bimento e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: ãs
08 00 horas do dia 09 de dezembro de 2022.. O  Editai e seus anexos
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site
fftvw toaolisbsa ma gov 0? ou por meio de solieilação ao Presidente da
Comissão Permanente de Lidtaçòes em dias úteis, das D8 QD hs as 12 00
hs, na sede da C R . sito na Av. Imperatriz nB 1331. Ceniro, João Lisboa -
MA, mediante o pagamento do vaícr de RS 28.00 (visite reais), a ser reco-
IBdo através de Documento de Arrecadação Municipal -  DAM. M ARCOS
VE NIC IO VIEIRA LIMA -  PR E 5IOENTE CPL

Domingos Cezar

A Secretaria de Estado
Gestão Patrimônio eAsstst
cia dos Servidores -  8EG
em parceria com a Secret:
de Estado Extraordinária
Região Tocantins -  SEE
promoveu um dia dedicac
prestar esclarecimentos c
relação à  saúde dos servi
res públicos do Estado i
atuam nesta região.

N a manhã de segunda-,
ra (21), no auditório da Uei
sul realizou-se o primeiro
conta) com. diversos repres
tantes dos servidores esta
ais dos mais diversos órgs
A  finalidade era apreset
uma pauta de serviços m<
cos oferecidos pelo Hosp
e Policlímca do Servidor
servidores estaduais.

O evento foi aberto
09h30 pelo secretário de
tado da Região Tocanti
Paulo Sérgio M acedo í
agradeceu as presenças i
servidores e falou da pauis
encontro. Em seguida o d:
tor-geral HSLZ/HSE, Pli
Valérío Túzzsolo e o repres
tante da SEGEP, Gustavo S
tos falaram dos beneficioa
FUNHEN.

De acordo com os pai
trantes o  Fundo de Beneík

a o c u
|

m en tcrt rn’ ■-'

-; >•[ ,J j l ,

itt rr,;K 'tirar S * \ t  m u
ú t ie ir a  ü e  tr a b s i t to  as .s

Xti í .u is

x id o s  » />

m a  da  í  o m  a
'. >' n n a  - ua

ê*mm  { mmmrnW^amMmo». ^bradesco Z l l l
« u  «■*» Wk. mi»*»*» w  *t* «* ***»»*«( íww* «* w k mmf tm  s»*®, ***«• * »

— ----- m' f mmke mm***» mm. n*m *•**« «•*> «**.- ** ««wk w íü m , m mm t» tmm *~|a<««*>imm*í«mMUkl,MttMNM AkutkH**---- -----

énm. tmmm* m* m mmm * w *  mwnm»*» w«—

about:blank

PEOIOO 0£ UCtMÇA MtÉVtA AMStENTAL

Campanha Novembro Azul fo i marcada com palestra sobre câncer da p

Secretário Pauto Sérgio s  o diretor Plinio Valérío,
prndpaia coafereocntas

Palestrante* e i
encon

mailto:epl_camararnunidpaldeitz@outtook.com

Print canvas

M U B T i
3525-0096/3525-2999
Celular t  WhitsApp

98802-0114

SERVIÇOS DE:
MONITORAMENTO,

ALARME,
CFFV

E CERCA ELÉTRICA
CONFIÁVEIS: SÓ NA MURTA

w o a ííia A o a K í

e!T*J**feÇ 5S»JK<
sH*saaSj>-sSRüíatjjs

about:blank 3/3

-  CSL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 53.727/2022
-  EMSERH OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços médicos em Anestesiologia, para atender a
demanda do Hospital Regional Materno Infantil em Imperatriz,
administrado pela EMSERH. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR LOTE. DATA DA SESSÃO: 20/12/2022, às
09h00min, horário de Brasília. Local de Realização: Sistema Licita-
ções-e (www.1ieitaeoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão
disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada,
na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/M A no
horário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 18h00min de
segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou gabriel-
le.emserb@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís
(MA), 21 de novembro de 2022. Gabrielle Duarte Pires Cutrim
Agente de Licitação da CSL/EMSERH Mat. n° 12.484.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO - TJ/MA

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 58/2022 -  SRP Pro
cesso n" 39.476/2022 Objeto: Aquisição de veículos automotores
terrestres, tipo CAMINHONETE, VAN e FURGÃO; Abertura:
06/12/2022, às 10:00 horas (horário de Brasília); Local: www.gov.br/
compras/pt-br/; Informações: Coordenadoria de Licitação e Contratos,
Rua do Egito, n° 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail:
colicitacao@tjma.jus.br. Fones: 98 3261 6181 / 6194. São Luís, 21
de novembro de 2022. André de Sousa Moreno -  Pregoeiro TJMA.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
UEMA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO A UNIVER
SIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO/UEMA, através do seu Pre
goeiro. na forma da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520/02
e do Decreto n° 10.024/19, informa que realizará licitação, na moda
lidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PRE
ÇO POR LOTE, de interesse da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
MARANHÃO -  UEMA, conforme a seguir discriminado:

DATA HORA PROCESSO

12/12/2022 09hs30min N° Pregão Eletrônico
208817/2022 n“ 051/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório (sistema de
aquisição de dados, módulo multiplexador e sensores de fluxo de
calor) ao Departamento de Engenharia Mecânica -  DMEC/CCT
da Universidade Estadual do Maranhão/UEMA.

As propostas serão recebidas no endereço eletrônico www.comprasnet.
gov.br. Informa-se ainda que o edital e seus anexos estarão disponíveis
aos interessados no site da Universidade Estadual do Maranhão, onde
poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente, através do site
www.liciacoes.uema.br. e www.comprasnet.pov.br. Esclarecimentos
adicionais pelo telefone (98) 2016-8114. São Luís, 18 de novembro
de 2022 Maria dos Remédios dos Santos Marques Presidente da
Comissão Setorial Permanente de Licitação da CSL/UEMA.

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO - MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 017/2022. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Bre
jo, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Edilson Carlos
Martins De Oliveira Junior, Presidente da Câmara Municipal, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPF.rTAT.T7A-
DA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E

TROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE BREJO/MA
Contratado: EXCELLENCE CONSULTORES E ASSOCIADOS
LTDA, CNPJ n° 46.986.474/0001-55, VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta
mil reais). Fundamento Legal...: Art. 75 da Lei n° 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr Edilson Carlos Mar
tins De Oliveira Junior, Presidente da Câmara Municipal Brejo -  MA,
27 de outubro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 A Câmara Muni
cipal de Imperatriz, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob n.°
69.555.019/0001-09, através do Excelentíssimo Senhor Presidente da
Câmara Municipal de Imperatriz - MA.no uso de suas prerrogativas
legais e considerando o disposto no art. 14 da Lei n." 12.232/2010.e
Lei n.° 8666/93 no que couber, vem realizar Chamada Pública para
inscrição de interessados a fazer parte da subcomissão técnica para
avaliação de envelopes referentes a contratação de empresa de publi
cidade e Propaganda para o exercício de 2023, no período compre
endido de 25/11/2022 à 14/12/2022, na sede da Câmara Municipal de
Imperatriz, sito a Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz
-  MA, setor de Licitação e Contrato, nos dias úteis, no horário das
07h:30min às 13h00min, ou através do e-mail -  cpl_caroaramunici-
paldeitz@outlook.com. Imperatriz -  MA, 23 de novembro de 2022.
Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente.

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ
NICO N° 016/2022 A Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, lo
calizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA,
através da sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2022, toma
público que, considerando o Decreto n° 37.205 do Estado do Ma
ranhão que dispõe sobre o expediente da Administração Pública no
âmbito estadual no período alusivo ao feriado da Proclamação da Re
pública no ano de 2022, onde foi estabelecido o ponto facultativo no
dia 14 (segunda-feira) de novembro de 2022 e no dia 15 (terça-feira),
não houve expediente, em virtude do feriado nacional da Proclama
ção da República, tendo que ser publicado novamente, será retificado
o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico n° 016/2022, publicado no
dia 16/11/2022, Ed.210, Cadernos de Terceiros, onde se lê: realizará
às 09:00hs (nove horas) do dia 25 de novembro de 2022 a licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor
Preço, por item. Leia -  se: realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 01
de dezembro de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na tòrma
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço Global. Imperatriz -  MA, 18 de
novembro de 2022. Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA
DAS CUNHÃS- MA

RATIFICAÇÃO O Presidente da Câmara Municipal de Olho D'Á-
gua das Cunhâs, no uso de suas atribuições e fulcro no art. 26 da Lei
8.666/93, RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 005/2022, Processo
Administrativo n“ 1910001/2022, que tem como objeto a Contratação
de empresa para o fornecimento de suprimentos, recargas de tonner
e serviços de manutenção em equipamentos de informática, visan
do atender as necessidades desta Casa Legislativa. Olho d'Água das
Cunhas -  MA, em 11 de novembro de 2022. Enoque Corrêa de Pau-
la-Presidente da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇ AILÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2022 -
REGISTRO DE PREÇOS O Município de Açailândia por meio da
Secretaria Municipal de Saúde, toma público para o conhecimento
dos interessados, que realizará no dia 06 de dezembro de 2022 às
09:00h (nove horas) horário de Brasília, licitação para registro de

QUARTA - FEIRA, 23 - NOVEMBRO - 2022 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO PRESENCIAL N.° 027/2022 ASSESSORIA EM GE STÃO PÚBLICA DIRECIONADA AO CON-

http://www.1ieitaeoes-e.com.br
http://www.emserh.ma.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:csl@emserh.ma.gov.br
mailto:le.emserb@gmail.com
http://www.gov.br/
mailto:colicitacao@tjma.jus.br
http://www.comprasnet
http://www.liciacoes.uema.br
http://www.comprasnet.pov.br
mailto:paldeitz@outlook.com

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL PE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
tnatufdo pela tei municipal n° 1797, de OI de Outubro de 2019

T e r c a .  22 d e  N o v e m b r o  de  2022 I A N O : a.ir ?971 iisfi 2 7 6 4 -3 9 1 3

índice

Comissão Permanente de Licitação.................................................................................................................. 2
AVISO DE CHAMADA PUBLICA..................................................................................................................2

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022 .. 7

T

cÁMARAMUNiciPÂL -|-erça# 22 de Novembro de 2022 ANO: 5 | N9 307
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

i o m i s s ã o  l*i riiK H H  n le  d o  L k  ih i c à o

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

AVTSO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022
A Câmara Municipal de Imperatriz, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob n.“ 69.555.019/0001-09, através do

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz - MA, no uso de suas prerrogativas legais e
considerando o disposto no art. 14 da Lei n.° 12.232/2010, e Lei n.° 8666/93 no que couber, vem realizar Chamada Pública
para inscrição de interessados a fazer parte da subcomissão técnica para avaliação de envelopes referentes a contratação de
empresa de publicidade e Propaganda para o exercício de 2023, no período compreendido de 25/11/2022 à 14/12/2022, na sede
da Câmara Municipal de Imperatriz, sito a Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA, setor de Licitação e
Contrato, nos dias úteis, no horário das 07h:30min às 13h00min, ou através do e-mail -
cpl_camaramunicipaldeitz@outlook.com. Imperatriz -  MA, 23 de novembro de 2022. Amauri Alberto Pereira de Sousa
Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: dryoqyuttt20221122121136

“ E

mailto:cpl_camaramunicipaldeitz@outlook.com

deTmperatrizIPAL Terça, 22 de Novembro de 2022 ANO: 5 | N2 307
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICÍPIO d e
IMPERATRIZ CAMARA

/C=BR/0=1CP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
Al/0U=presencial/CN=MUNlCIP10 DE

MUNICIPAL:6955501900 i m p e r a t r i z c a m a r a
MUNICIPAL:695550i9000109 Data:22.11.2022

0109 22:59

Página 3/3

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br